Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

06 сентября 2011 г. № 15
         г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 02.09.2011 г.

Форма заседания Совета – опросная.

Начало голосования – 05 сентября, окончание голосования 06 сентября в 14.00.

Председатель  Совета НП «СПП» (СРО) - А. В. Кольяков

Приняли участие в голосовании:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;
2. Ананьев Федор Борисович;
3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;
4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рожкова Надежда Арсентьевна;

8. Семушин Александр Георгиевич.
На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) – эксперт СРО;

2. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО) – секретарь контрольной комиссии;

3. Навизнева Любовь Валерьевна – юрист НП СПП (СРО);

4. Рахимов Радий Каримович – председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня

1. Об утверждении новой редакции  «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)» в связи с выходом приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением изменений:  ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой», ООО «Градопроект».

Материалы:

Акты Контрольной комиссии от 30 августа 2011 г. и от 02 сентября 2011 г.
3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного по форме, утвержденной решением Совета от 06.09.2011 Протокол №15,   по заявлению члена НП СПП (СРО) ООО «Газсервис».

Докладчик М.Г. Данилова.

Материалы:

Заявление вышеуказанной организации.

ВЫСТУПИЛИ: М.Г. Данилова, которая попросила добавить вопрос, о выдаче ООО «ПИ «Отделфинстройпроект» нового Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений в связи с планируемым увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации по одному договору до 25 миллионов рублей.

Материалы:

Заявление ООО «ПИ «Отделфинстройпроект».
Повестка дня

1. Об утверждении новой редакции  «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)» в связи с выходом приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением изменений:  О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного с внесением изменений:  ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой», ООО «Градопроект».

Материалы:

Акты Контрольной комиссии от 30 августа 2011 г. и от 02 сентября 2011 г.
3. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного по форме, утвержденной решением Совета от 06.09.2011 Протокол №15,   по заявлению члена НП СПП (СРО) ООО «Газсервис».

Докладчик Р. К. Рахимов.

Материалы:

Заявление вышеуказанной организации.
4. О выдаче ООО «ПИ «Отделфинстройпроект» нового Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений в связи с планируемым увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации по одному договору до 25 миллионов рублей.

Материалы:

Заявление ООО «ПИ «Отделфинстройпроект».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

Новая редакция «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)»  предлагается в связи с выходом приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», зарегистрированном в Минюсте 19.08.2011, которое вступает в силу с 06.09.2011 года.

Свидетельства, выданные ранее по форме приказа Ростехнадзора №1042 от 13.11.2010 года, будут действительны до 01.01.2013 года. Т.е. исполнительный орган  постепенно в течение 2012 года переоформит  ранее выданные Свидетельства. Индивидуальные предприниматели/юридические лица – члены Партнерства должны будут подать заявление на переоформление Свидетельств.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предлагаемую редакцию «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)».
(Приложение №1).
Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
2.1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, взамен ранее выданного с внесением в него изменений: ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» (ЧР г. Чебоксары, директор Степанов Сергей Николаевич). В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под  следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9; 7.1; 9; 11; 12; 13, - всего на 24 вида работ, - заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) – на  4.2; 5.4, 5.5; 6.3, 6.12; 10, - всего на 6 видов работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) – на виды работ под следующими номерами: 4.2; 5.4, 5.5; 6.3, 6.12; 10, - всего на 6 видов работ.

(Приложение №2)

Также  заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)  согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 09.06.2011 г. № 2) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года под следующими номерами: 2; 3; 4.2, 4.3, 4.4; 5.4, 5.5; 6.3, 6.12; 7.3; 9; 10; 11; 12; 13.

Всего на 15 видов работ.
Представленные сведения о специалистах соответствуют видам работ,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)  под следующими номерами:  3; 4.2, 4.3, 4.4; 5.4, 5.5; 6.3, 6.12; 7.3; 9; 10; 11; 12 - всего на 13 видов  работ.
   Представленные сведения о специалистах  не соответствуют видам  работ под следующими номерами: 2; 13 - всего по 2 видам работ.
 (Приложение № 3).
Комиссией установлен срок устранения выявленных недочетов до 28 марта 2012 г. Контрольная комиссия предлагает выдать Свидетельство о допуске к указанным видам работ с учетом гарантии об устранении замечаний в указанный срок.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.1. Выдать ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2; 4.5, 4,6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5; 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9; 6.12; 7.1; 9; 10; 11; 12; 13- всего на 30 видов работ.
2.1.2. Выдать ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)   под следующими номерами:  3; 4.2, 4.3, 4.4; 5.4, 5.5; 6.3, 6.12; 7.3; 9; 10; 11; 12 - всего на 13 видов  работ.
2.1.3. Обязать ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой»  устранить выявленные недочеты относительно Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ в срок, установленный Контрольной комиссией.

2.1.4. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды  работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

2.1.5. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

2.2. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений ООО «Градопроект» (ЧР, г. Чебоксары, директор Синюкаева Елена Евгеньевна).

В дополнение к ранее выданным допускам на виды работ под  следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.7, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2,  9, 10, 11,- всего на 26 видов работ, - заявлены виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) – на  12, 13, - всего на 2 вида работ.

 Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 12, 13.

Всего по 2 видам работ.  (Приложение №4).
Комиссией установлен срок устранения выявленных недочетов -  до 28 марта 2012 года. Контрольная комиссия предлагает выдать Свидетельство о допуске к указанным видам работ,  с учетом гарантии об устранении замечаний в указанный срок.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.2.1. Выдать ООО «Градопроект» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, под следующими  номерами (с учетом ранее выданных допусков): 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.4, 6.5, 6.7, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2,  9, 10, 11, 12, 13
- всего на 28 видов работ.

2.2.2. Обязать ООО «Градопроект» устранить выявленные недочеты относительно Требований к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ в срок, установленный Контрольной комиссией.

2.2.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения внести изменения в договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

2.2.4. Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

3.СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
3.1. Поступило заявление от ООО «Газсервис» (ЧР, г. Чебоксары, директор Михайлова Наталья Борисовна) о выдаче нового свидетельства взамен ранее выданного  по форме, утвержденной решением Совета от 06.09.2011    Протокол № 15.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.3.1. Выдать ООО «Газсервис» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного по форме, утвержденной Советом 29.01.2011 года Протокол № 15 на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6,8, 6.9, 6.11, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11  - всего на 29 видов работ.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
4.СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

4.1. Поступило заявление от ООО «ПИ «Отделфинстройпроект» (ЧР, г. Чебоксары, директор Арсентьев Евгений Зиновьевич) о выдаче нового Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) взамен ранее выданного с внесением изменений в связи с увеличением стоимости работ по организации подготовки проектной документации по одному договору до 25 миллионов рублей. Согласно Градостроительному Кодексу, статья 55.16, ООО «ПИ «Отделфинстройпроект» увеличило размер  компенсационного взноса до 250 000 (Двести пятьдесят тысяч) рублей.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.1. Выдать ООО «ПИ «Отделфинстройпроект» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного, на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.7, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13 (с правом организации подготовки проектной документации, стоимость которой по одному договору генподряда не превышает 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей - всего по 26 видам работ.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

Приложения:

1. «Положения о порядке оформления, выдачи и учета Свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств в НП СПП (СРО)»;
2. Акт контрольной комиссии от 30 августа 2011 г. № 110 рассмотрения заявления  о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой»;
3. Акт контрольной комиссии от 30 августа 2011 г. № 111 рассмотрения заявления  о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии)   ЗАО «ПСП «Гражданпромстрой»;
4. Акт контрольной комиссии от 02 сентября 2011 г. № 112 рассмотрения заявления  о выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), взамен ранее выданного с внесением в него изменений ООО «Градопроект».
Председатель Совета

А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 06 сентября 2011 года №15                                Страница 6